
          

                                                                                                           

UCHWAŁA NR 262/R/2013 

RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Główczyce do Stowarzyszenia  

„Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecze Słupi” 
 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  

7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (t. j. Dz.  U. z 2013 r. poz. 173) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Główczyce do Stowarzyszenia pod nazwą 

„Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecze Słupi” z siedzibą w  Krzyni jako członka 

zwyczajnego, na warunkach określonych w Statucie tego Stowarzyszenia. 

2. Wstępny projekt statutu Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecze 

Słupi” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Główczyce do reprezentowania Gminy Główczyce  

w zebraniu założycielskim Stowarzyszenia oraz dokonania w imieniu Gminy Główczyce 

czynności niezbędnych dla uchwalenia statutu i powstania Stowarzyszenia.   

2. Wójt Gminy Główczyce uprawniony jest również do  podejmowania decyzji w sprawie 

zmian projektu statutu, o ile taka konieczność wystąpi w trakcie spotkania założycielskiego,  

a także na etapie rejestracji lub zmian statutu w trakcie funkcjonowania Stowarzyszenia,  

po jego zarejestrowaniu.   

 

§ 3. Gmina Główczyce będzie reprezentowana na walnym zebraniu członków Stowarzyszenia 

„Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecze Słupi” przez Wójta Gminy Główczyce  

lub osoby przez niego upoważnione. 

 

§ 4. Wójt Gminy Główczyce może w zakresie swego umocowania udzielać dalszych 

pełnomocnictw.  

 

§ 5. Składki członkowskie, z tytułu członkostwa Gminy Główczyce w Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecze Słupi” opłacane będą z budżetu  Gminy 

Główczyce. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

 

 



UZASADNIENIE 

do  uchwały Rady Gminy Główczyce 

w sprawie przystąpienia Gminy Główczyce do Stowarzyszenia  

„Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecze Słupi” 

 

Partnerstwo Dorzecze Słupi to porozumienie podmiotów działających na określonym 

obszarze odpowiedzialne za realizację wypracowanej wspólnie Zintegrowanej Strategii 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Partnerstwo musi skupiać w sobie Partnerów 

należących do 3 sektorów: 

 publicznego - tzn. miejscowe instytucje reprezentujące administrację rządową  

i samorządową, 

 społecznego (pozarządowego) - tzn. miejscowe organizacje pozarządowe, 

zaangażowane w sprawy dotyczące mieszkańców wsi, etc. 

 gospodarczego (prywatnego) - miejscowe podmioty gospodarcze (firmy, 

gospodarstwa rolne) oraz organizacje zrzeszające te podmioty i działające w ich 

interesie. 

Zasięg funkcjonowania Partnerstwa jest identyczny z obszarem dla którego opracowano 

Zintegrowaną Strategię. Ponadto, w Programie, nie dopuszcza się, by na tym samym terenie 

działały dwa różne Partnerstwa.  

Partnerstwo, zwane w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich Lokalną Grupą Działania, 

jest formą organizacyjną, która aplikuje o środki przeznaczone na wdrożenie Zintegrowanej 

Strategii i zarządza nimi w przypadku otrzymania grantu, tzn. finansuje działania wpisujące 

się w opracowaną strategię rozwoju. Tak utworzona koalicja wszystkich lokalnych grup  

i środowisk, posiadająca uprawnienia decyzyjne, strategię rozwoju oraz pozyskująca środki 

finansowe umożliwiające realizację tej strategii – może stanowić bardzo ważny wkład  

w rozwój gospodarczy i społeczny danego obszaru. 

Samo opracowanie wspólnej strategii dla obszaru nie jest celem samym w sobie. Program 

Leader+ oferuje dofinansowanie realizacji wypracowanej wspólnie strategii. Atrakcyjna 

strategia rozwoju jest warunkiem niezbędnym do uzyskania większych środków finansowych, 

zarządzanych na poziomie lokalnym przez mieszkańców regionu, którzy przystąpią  

do Partnerstwa, czyli Lokalnej Grupy Działania. 

 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Dorzecze Słupi” będzie kontynuacją 

działania Fundacji „Partnerstwo Dorzecze Słupi”, do którego Gmina Główczyce przystąpiła 

Uchwałą Rady Gminy nr 130/2008 z dnia 14 marca 2008r.  

W ramach współpracy z Fundacją „Partnerstwo Dorzecze Słupi” Gminie Główczyce udało się 

pozyskać środki finansowe na realizację projektów w łącznej kwocie 247 000,00 zł. 

Planowana wysokość składki członkowskiej w przypadku gminy w 2014 roku wyniesie 0,80 

zł od mieszkańca. 

 

Anna Hofman – insp. ds. unijnych 

26.11.2013r. 

 

 

 

 


